Perg. med [11] Segl: 5. Bomærke. Viborg Bisps Arkiv; *ÆA. II. 338* (med urigtigt Aar 1460); ^a1861 af Pastor emer. C. Praëm foræret til Gehejmearkivet^a. LDipl. [1343

^{a-a)} RA. Pk. »Registraturer og Designationer«; jfr. *Aarsberetn. fra Geheimearch. III S. XVII.*

Sept. 3. Pouel Nielsß i Røstrop Herredsfoged paa Hensted H.s Ting, Jes Thamesß a. w., Staphen Trwdsß, Laurens Andersß, Laurens Persß i Storewordw Præster, Nis Jensß i Nysom, Anders Jeibß i Hørby og Nis Stysß i Keyelstrop. Fer. 5. ante f. nativit. Marie paa forskrevne Ting fik Biskop Knwdh i Wiburgh et Tingsvidne af 8 Dannemænd: Mates Smedh i Owæ, Cristiern i Wraa, Jes Persß i Owæ, Nis Hansß i Owæ, Nis Jensß i Nysom, Nis Persß i Stænstrop, Jes Knwdsß i Owæ og Nis Laurensß i Skælwm; hvilke vidnede, at de havde aldrig hørt, at Hr. Anders Nielsß i Kokedaal bød Lov for Lovhævd paa Marislættæ eller »worth« funden til nogen Lovhævd at gøre paa forskrevne Ting af Fogeden eller Herredsmænd. Med vore Indsegl. Datum *etc.*

Perg. [med 8 Segl]. Viborg Bisps Arkiv; ^a1861 af Pastor emer. C. Praëm foræret til Gehejmearkivet^a. LDipl. [1344

^{a-a)} RA. Pk. »Registraturer og Designationer«; jfr. *Aarsberetn. fra Geheimearch. III S. XVII.*

— Pius episcopus servus servorum Dei Alberto Krummen-diik canonico Lubecensi. Ex injuncto desuper apostolice servitutis officio ad ea libenter intendimus, per que personarum ecclesiarum cathedralium doctrine consulitur et verbum Dei sepius in eis seminatur. Pro parte Nicolai episcopi Slesswicensis nuper exhibita peticio continebat, quod cum ipse sanam doctrinam et virtutes in clero et populo suarum civitatum et dyoceseos Slesswicensis inseri desiderans, ad honorem Dei, b. Marie, s. Petri

et omnium sanctorum pro decore ecclesie Slesswicensis de Godscalci Rikstorp prepositi et capituli dicte ecclesie capitulariter congregatorum assensu statuit, quod primo vaca(turi)^a canonicatus et prebenda eiusdem ecclesie esse[n]t perpetuo (re)servati^b pro uno magistro in theologia, qui, quod lecturam in eadem theologia acceptaret et per ipsos capitulum acceptatus foret, esset canonicus ecclesie ad prebendam nuncupatam in Sedorp^c in eadem ecclesia, sic quod alias prebendas ac curas^d canonicales optare non possit. Ipse quoque magister locum in capitulo et stallum in choro habet ult(ra)^e seniozem canonicum ipsius ecclesie singul(is)^f ebdomadis die Veneris finito completorio vel aliis die et horis lectiones sibi injungenda[s] leget et in summis festivitatis vice summam missam habentium sollempniter predicaret, dummodo ad hoc per canonicum, ad quem celebratio eiusdem summe misse spectaret (pro^g) tempore, per 8 dies ante de(precaetur)^h ac pro onere predicandi huiusmodi idem magister pro tempore ab oneribus chori et actibus capitularibus exoneratus extiterit necessitate cessante nec non ad instanciam episcopi seu capituli predictorum per unum ex eiusdem ecclesie canonic(is)ⁱ vocatus actibus^j capitularibus interesse et maioribus negociis sibi injungendis sollicitudinem suam impensurus divina eum contingencia celebraret ac distribut(ione)s^k quotidianas etiam absens p(ropter)^l studium lectionis vel sermonis, dummodo hoc distributori distributionum huiusmodi intimaret, cum integritate et panes prebendales sicut alii ipsius ecclesie canonici perciperet ac ad cappam choralem sive pluviale dandum seu propinam solvendam non tenetur, sed illorum loco cedens seu decedens magister librum aut aliam rem tanti valoris pro usu successor(is)^m sui relinqueret. Et si dictus magister residens propter infirmitatem corporalem onera predicta suportare non possit, ad arbitrium episcopi et capituli de fructibus canonicatus et prebende tantum perciperet, quod de illis possit commode sustentari, residuum vero convertere in officium ipsius magistri pro libris et aliis ipsi officio necessariis. Et si magister se ab eadem ecclesia absentaret seu onera ipsa supportare recusaret et monitus infra competentem terminum se emendare non curaret, ab omni jure sibi in canonicatu et prebenda vel ad eos competenti caderet. Dicto quoque episcopo et capitulo facultas foret canonicatum et prebendam alteri magistro conferendi, et ut magister decentius statum suum tenere valeret, episcopus ut exequutor testamenti quondam Johannis Wulf laici, eius fratris,

omnia bona mobilia et immobilia et redditus ac pecuniarum summas dicti Johannis ad altare capelle animarum situm in ecclesia predicta in parte occidentali ad meridiem assignata cum domo et curia ad hoc deputatis de prepositi et capituli consensu canonicatui et prebende ac officio predicto concessit seu incorporavit, ita quod magister domum et curiam huiusmodi in structur(is)ⁿ conservare tenetur et singulis lune animarum, Mercurii de s. spiritu et Veneris diebus de s. cruce missam celebraret seu celebrari faceret et in sermonibus suis populum, ut pro anima ipsius Johannis oraret, exhortaretur. Et insuper episcopus statuit, quod (postquam^o) magistro pro victu et vestitu juxta arbitrium episcopi et capituli foret competenter ^p(provisum), reddi(tus)^p trium marcarum Lubicensis monete de bonis Johannis, eisdem capitulo ac dominis interessentibus, pro perpetua memoria Johannis cederent juxta consuetudinem dicte ecclesie distribuendi, prout in instrumento publico inde confecto plenius continetur. Quare pro parte episcopi nobis est supplicatum, ut statutis huiusmodi aliisque premissis robur apostolice confirmationis adiicere nec non omnes defectus ^qet, que^q forsitan intervenerint in eisdem, suppleantur seu canonicatum et prebendam huiusmodi de novo Johannis predicti pro magistro in theologia perpetuo reservare oportune provide dignemur. Nos ecclesiarum, presertim cathedralium, et in eis degentium personarum pro intensis desideriis affectamus, de premissis certam noticiam non habentes, discretioni tue mandamus, quatenus in civitate vel diocesi Slesswicensi, quam propterea accedas, vocato capitulo et aliis, qui fuerint evocandi, si de eorum consensu ac aliis premissis tibi legitime constiterit, statuta huiusmodi omniaque inde sequuta autoritate nostra confirmes suppleasque omnes defectus, si qui intervenerint, et pro potioris cautele sufficientia, quod canonicatus et prebenda sub modis predictis per eundem magistrum in theologia per capitulum, ut prefertur, acceptandum perpetuo obtineri debeant, dicta autoritate de novo statuas. Nos etiam, si confirmationem et statutum huiusmodi vigore presentium fecerit, ut prefertur, canonicatum et prebendam, etiam si ex quavis causa dispositioni apostolice reservati fuerint seu reservarentur sub quibuscunque literis apostolicis minime comprehendendi nec literas ipsas et processus habitos seu habendos per easdem ad illas se extendere censurasque processuum eorundem neminem artare ad hoc nullius roboris exi-

stant per presentes, non obstantibus constitutionibus ac privilegiis et indulgentiis literisque apostolicis generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existant, ac dicte ecclesie juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Tibure 3. nonas septembris, pontificatus nostri anno 4.